

ستاد انتخابات:

فقط با دو مدرک هویتی می‌توانید رأی دهید

رئیس ستاد انتخابات استان تهران تاکید کرد: در انتخابات ریاست جمهوری بر اساس قانونی که اعلام شده تنها با دو مدرک هویتی می‌توانیم اخذ رأی داشته باشیم: شناسنامه و کارت ملی. به گزارش ایسنا، سید عباس جوهری در گفت‌وگویی ضمن تشریح آخرین وضعیت فرآیند برگزاری انتخابات در استان تهران، بیان کرد: تبلیغات انتخابات روز پنجشنبه هفتم تیر ماه از ساعت ۸ صبح به بعد ممنوع خواهد بود.

■ ■ ■

اعلام حمایت حسن روحانی و ناطق نوری از مسعود پزشکیان

حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران در دولت‌های یازدهم و دوازدهم، در پیامی ویدئویی، با اعلام حمایت از مسعود پزشکیان در انتخابات، گفت: ما باید روز جمعه به کسی رأی بدهیم که مصمم است سایه تحریم را از سر مردم ایران بردارد. برجام را احیا کند. زمینه‌الحاق به FATF را فراهم و مشکلات بانک‌ها و روابط بانکی را حل و فصل کند. ناطق نوری نیز در دیدار با اعضای جبهه اصلاح‌طلبان ایران از مسعود پزشکیان اعلام حمایت کرد و از همه‌آحاد ملت ایران خواست که برای اعتلای کشور به این فرزندان ایران رأی دهند.

■ ■ ■

فاضلی:

دروغ بزرگی است که دولت‌ها با هم فرق ندارند

جامعه‌شناس و مشاور مسعود پزشکیان گفت: این یک دروغ بزرگ است که دولت‌ها با هم فرق ندارند. انتخابات و رأی دادن و رأی ندادن را حیثیتی نگان نکنیم؛ مسأله سیاست، مسأله قدرت است. به گزارش جماران، محمد فاضلی، در نشست «انتخابات، مقاومت نامحدود»، با بیان اینکه «من آمیدی به راهکارهای خشن و یکباره نمی‌شناسم»، یادآور شد: هزاران اصلاح‌در ایران روی میز داریم که دولت‌های ایران انجام آن‌ها قدرت دارند.

■ ■ ■

اکسیوس:

برگزاری نشست لغوشده آمریکا و اسرائیل درباره ایران

اکسیوس به نقل از پنج مقام آمریکایی و اسرائیلی خبر داده است که اسرائیل و ایالات متحده بر سر برگزاری نکردن نشست با محور «توسعه برنامه هسته‌ای ایران» در ماه ژوئیه توافق کردند. نشست که هفته گذشته پس از اتهام‌زنی بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، به دولت جو بایدن مبنی بر خودداری از ارسال سلاح به اسرائیل، لغو شده بود. گزارش این وبسایت خبری در حالی منتشر شده است که یوآ گالات، وزیر دفاع اسرائیل، روز سه‌شنبه در دیدار با مقامات ایالات متحده در واشنگتن بار دیگر برنامه هسته‌ای ایران را تهدیدی علیه جهان دانست و نسبت به دستیابی احتمالی جمهوری اسلامی به تسلیحات هسته‌ای هشدار داد.

■ ■ ■

بابک زنجانی، توییت‌های جلیلی،

قالیباف و زاکانی را بازنشر می‌کند

بابک زنجانی، یکی از متهمان بزرگ اختلاس در زمینه نفت که چندی پیش از زندان آزاد شد، توییت‌های جلیلی، قالیباف و زاکانی را از جمله در مورد پرونده «کرنت» در شبکه اجتماعی «یکس» بازنشر می‌کند.

■ ■ ■

خدا حافظی سخنگوی دولت با خبرنگاران

سخنگوی دولت در جمع خبرنگاران ضمن خدا حافظی با آنها گفت: دانشگاه را خیلی دوست داریم ولی دلمان برای همکارانی چون شما تنگ می‌شود. علی‌بهادری جهری افزود: به همه دولت‌ها احترام می‌گذاریم و دورادور دست آنها را هم می‌فشاریم ولی کسی که با آقای رئیسی کار کرده... واقعا شمام جای من بودید ترجیح می‌دادید به دانشگاه برگردید و یک مقدار فاصله بگیرید.

■ ■ ■

سخنگوی قوه قضاییه:

آزادی حمید نوری مبادله نبود

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به پرسشی درباره اینکه مبادله حمید نوری با کدام زندانیان صورت گرفته است، گفت: بحث مبادله در این زمینه نبود و افرادی که آزاد شدند مجرمانی بودند که برابر قوانین نظام جمهوری اسلامی محکوم شده بودند و پس از احراز شرایط انتقال آنها توسط دستگاه قضایی، نسبت به انتقال آنها به کشور متبوع‌شان اقدام شد. به گزارش ایسنا، اصغر جهانگیر در نشست خبری دیروز، ادامه داد: بحث تبادل در این زمینه مطرح نیست و دستگاه قضایی وقتی دید که انتقال دو فرد یاد شده مجرم به کشورشان ایرادی ندارد نسبت به انتقال آنها اقدام کرد.

طهمورت حسینی

از روزی که اسامی کاندیداهای ریاست جمهوری از سوی شورای نگهبان اعلام شد، معلوم بود که علاوه بر رقابت کاندیداهای اصولگرا با تنها کاندیدی اصلاح‌طلب، میان ژنرال‌های اصلی آنها یعنی محمد باقر قالیباف و سعید جلیلی نیز رقابت شکل خواهد گرفت. جبهه انقلاب تصور می‌کرد که مسعود پزشکیان، توانی برای ایجاد موج انتخاباتی ندارد و هر که هم به پیروزی رسید «احدی الحسینی» است. آنها البته برای روز مبدا موضوع ائتلاف را هم مطرح کرده بودند اما فکر نمی‌کردند که به سرعت با موج تغییر در افکار عمومی مواجه شوند و ناگزیر به تصمیم‌گیری در خصوص اجماع و وحدت شوند.

نظر سنجی؛ ابراز فشار بر ستاد رقیب

همزمان با افزایش برنامه‌های تبلیغاتی کاندیداهای ریاست جمهوری، موسسات نظر سنجی مختلف به پایش افکار عمومی پرداختند. با این حال در این دوره از انتخابات، حتی موسسات نظر سنجی معتبر هم در مظان اتهام سوگیری قرار گرفتند و با مشخص شدن قایت نزدیک پزشکیان، جلیلی و قالیباف ستاد هر یک از نامزدها پشت یک نظر سنجی ایستادند. دعوی نظر سنجی اامادر جبهه انقلاب شدت بیشتری گرفت و هر یک به افشاکری در خصوص نتایج منتشر شده پرداختند. چند روز پیش افشا شد که پایگاه افکار سنجی «شناخت» که این روزها بسیاری نتایج نظر سنجی و داده‌ها و نتایج آن را منتشر می‌کنند، متعلق به هواداران قالیباف است و از سوی تیم خبرفوری که مستقر در مشهد هستند، هدایت می‌شود. یامثالاً مرکز افکار سنجی «پسپا» که متعلق به جهاد دانشگاهی است، مدیر تیش را یاران جلیلی بر عهده دارند. نظر سنجی «متا» متعلق به دانشگاه

در این دوره از انتخابات حتی

موسسات نظر سنجی معتبر هم در

مظان اتهام سوگیری قرار گرفتند

و با مشخص شدن رقابت نزدیک

پزشکیان، جلیلی و قالیباف

ستاد هر یک از نامزدها پشت یک

نظر سنجی ایستادند. دعوی

نظر سنجی اامادر جبهه انقلاب شدت

بیشتری گرفت و هر یک به افشاکری

در خصوص نظر سنجی‌های

منتشر شده پرداخته و مدبران و

پژوهشگران آنها را متهم به حمایت

از کاندیدای خاص کردند

گزارش

پورمحمدی در نشست خبری:

آنچه که مهم است، مشارکت است



نامزد انتخابات ریاست جمهوری در باره اینکه اگر رأی نیاورد چه حسی خواهد داشت، بیان کرد: حسم را بعد از رأی‌گیری خواهد گفت، اما آنچه که مهم است مشارکت است، به همین سبب چه رأی بیاورم و چه رأی نیاورم خوشحال خواهم بود،

ولی اگر رأی بیاورم کشور دچار یک تحول مدیریتی خواهد شد. به گزارش خبرنگار ایلنا، مصطفی پورمحمدی در نشست خبری خود، افزود: این که در ۵۰ روز همه چیز برای انتخابات ریاست جمهوری ساماندهی شود بسیار دشوار است اما نظام ظرفیت‌های بسیار دارد. طبیعی هم هست در فرصت کوتاه همه ظرفیت‌ها نشان داده نشود اما توکل بر خدا.

وی تاکید کرد: در ساعات آخر تبلیغات هستیم و همه باید بر مشارکت تاکید کنیم. مشارکت نشان دهنده حضور و توان ملی است. مشارکت سبب همبستگی است. مشارکت کشور را در برابر بیگانگان توانمند می‌کند و همه باید تلاش کنیم بر مشارکت بیفزاییم.

وی درباره نظر سنجی گفت: نظر سنجی‌ها توسط دستگاه‌های مختلف انجام می‌شود اما بخش زیادی از جواب دهندگان سکوت کرده‌اند، در خصوص من هم می‌گویند ۷۱

پایه ۷۶ پیلمات کهنه کار ایران:

به قول پزشکیان برای تنش زدایی با جهان خارج باور داریم

۷۶ دیپلمات کهنه کار ایران با صدور بیانیه‌ای با اعلام حمایت از پزشکیان تصریح کردند: به قول او برای تنش زدائی با جهان خارج باور داریم. در این بیانیه که به امضای محمد جواد ظریف، مجید تخت‌روانچی، احمد عزیزی، سید محمد صدر، محسن امین زاده و... رسیده، آمده است: ما جمعی از سفرا و کارگزاران پیشین عرصه دیپلماسی، بر آن هستیم تا با حضور و مشارکت خود در انتخابات

روز جمعه ۸ تیر ماه، همراهی و همگامی خود را با ملت بزرگ ایران نشان دهیم. در ادامه می‌خوانیم: ما زمانی می‌توانیم



همه صفات شایسته موجب شده تا ما ایشان را شایسته احراز منصب ریاست جمهوری اسلامی ایران بدانیم.

نامزدهای جبهه انقلاب در پی اختلافات درون جریانی، برآند که «تا آخر بمانند»

عبور از زهر مقدس با بغض اجماع سوز!



دعوی سبد آرا

یکی از اختلافات سستادهای قالیباف و جلیلی، تحلیل فضای سبد آرای هر کدام است. روزنامه اصولگرای وطن امروز نوشت: «در هر حالی که جریان دولت سوم روحانی و اصلاح‌طلبان با یک کاندیدا در

صحنه هستند، جبهه انقلاب با چند کاندیدی رأی‌ها را بین خود تقسیم کرده است.» این روزنامه حامی قالیباف در ادامه داد: «مطابق بررسی‌های دقیق انجام‌شده در نظر سنجی‌های مختلف میان آقایان سعید جلیلی و محمدباقر قالیباف، سعید جلیلی در صورت انصراف کمترین میزان انتقال رأی به سید پزشکیان را دارد و در صورت انصراف قالیباف، ۴ برابر میزان انتقال رأی جلیلی، رأی به سید پزشکیان اضافه می‌شود که حتی در شرایطی ممکن است به پیروزی پزشکیان در دور اول منتهی شود. بر همین اساس در جلسات تعیین تکلیف برای ائتلاف و اجماع در جبهه انقلاب، نظر کارشناسی این است که انصراف آقای جلیلی کم‌ریسک‌ترین و نزدیک‌ترین حالت به پیروزی را رقم می‌زند.»

سایت‌ها و رسانه‌های نزدیک به قالیباف نیز همین تحلیل را به صورت گسترده پوشش دادند اما بنویان، نماینده مجلس و عضو جبهه پایداری البته نسبت به این تحلیل‌های رسانه‌ای واکنش نشان داد و نوشت: «مرد عزیز ایران، طبق اطلاعات واصله قرار است عملیات بزرگ رسانه‌ای با هدف خارج کردن جناب دکتر جلیلی از عرصه رقابت‌ها آغاز گردد. ضمن تکذیب هر خبر و شایعه‌ای مبنی بر انصراف ایشان و با تاکید بر

قانون انتخابات در خصوص زمان

کناره‌گیری نامزدهای انتخابات

ریاست جمهوری سکوت کرده و تا

لحظاتی قبل از انتخابات آنها فرصت

اجماع دارند. از این رو ساعات منتهی

به انتخابات لحظات نفس‌گیری را

برای جبهه انقلاب رقم زده است

هویشاری تمام حامیان، ان شاءالله به زودی جشن پیروزی جبهه انقلاب را برگزار می‌کنیم.»

ساعات پایانی تبلیغات و اوج اختلافات

روز گذشته در ساعات پایانی تبلیغات، حامیان محمدباقر قالیباف در تجمع خیابان انقلاب، حملات آشکاری به مواضع سعید جلیلی کردند. آنچه اتفاق افتاد بخشی از اختلافی است که حتی با تلاش‌های روزهای قبل تا کنون فروکش نکرده است. با شدت گرفتن تگرایی‌ها و افزایش اختلافات و کاهش احتمال اجماع، محمدباقر تحریری، محمدعلی جاودان و علی اکبر رشاد، سه تن از روحانیون نزدیک به اصولگرایان در نامه‌ای به کاندیداهای جبهه انقلاب نوشتند: «حسب محاسبات و ارزیابی اوضاع و دلالت قرائن میدان، شرایط انتخابات حساس و نگران‌کننده شده است؛ دلسوزان نظام و عموم جامعه نگران آنند که بر اثر تقسیم و سرشکن شدن آراء، میزان رأی «فرد صالح منتخب»

کاهش یابد، با سبب رأی آوری گزینهای که همسوی مذاق انقلابی شمانیست گردد؛ و آن‌گاه: «مَنْ جَرَّبَ الْمَجْرِبَ حَلَّتْ بِهِ النَّعَامَةُ».

حسین شرعتمداری، مدیر مسئول کیهان هم گفت: «ائتلاف نامزدهای جبهه انقلاب یک ضرورت اسلامی و انقلابی است و نادیده گرفتن آن از سوی هر که باشد، بی‌توجهی آشکار به این مبانی و اصول تلقی می‌شود.»

با این حال ساز و کار اجماع تا حدود زیادی خدشه دار شد. حسن منصوری رئیس ستاد انتخاباتی سعید جلیلی هم تصویری از اجتماع حامیان وی در شهر ساری در شبکه اجتماعی ایکس منتشر کرده و نوشت: «در همه‌نظر سنجی‌ها، سعید جلیلی بهترین شرایط را در جبهه انقلاب دارد!» «تا انتها مصمم و با قدرت پیش خواهیم رفت.»

محمدباقر قالیباف هم که پیش از این در تلویزیون گفته بود که «در نهایت یکی از مامی‌مانیم و بقیه کنار می‌روند»، نسبت به کناره‌گیری خود از انتخابات واکنش تندی نشان داد و گفت: «کناره‌گیری من شایعه است؛ به عهدی که با مردم بستیم، تا پایان ادامه خواهیم داد. اگر قرار بود کنار بکشم، در مجلس می‌ماندم. کشور در شرایطی است که باید قانون برنامه هفتم را اجرایی کنیم.»

قطع امید با اجماع دقیقه‌نودی

در حالیکه یکی از نزدیکان ستاد جلیلی در شبکه ایکس از عبارت «جام زهر مقدس» استفاده و به شایعه کناره‌گیری جلیلی دامن زده بود اما وحید یامین پور، رئیس دبیرخانه شورای عالی جوانان دولت سیزدهم با انتشار پیامی از محمدرضا عابدینی، استاد اخلاق و حوزه نزدیک به اصولگرایان به نقل از او نوشت: «متأسفانه ساز و کار و حجت از بین رفت. به تبلیغ کاندیدای مورد حمایت خود با تفکر انقلابی بپردازید و از تخریب یکدیگر بپرهیز کنید.»

علاوه بر کاندیداهای اصلی اصولگرایان، زاکانی و قاضی زاده هاشمی که از ابتدای مناظرات با اتهام پوششی بودن و ورور بودن دنییز تا آخرین ساعات تبلیغات کناره‌گیری نکردند. زاکانی که ماندن یا کناره‌کشیدنش تقریباً به موضوعی حیثیتی برای او تبدیل شده در جمع حامیان‌اش گفت: «در دوره قبل به خاطر آیت‌الله رئیسی کنار رفته و در این دوره کناره‌گیری نخواهد کرد.» قاضی زاده هاشمی اما لحظات آخر تبلیغات را با سکوت بیشتری دنبال کرد. هفته‌ای می‌شود او از سوی برخی دوستانش در دولت برای انصراف تحت فشار است. آنها می‌گویند قاضی زاده خود را نماد دولت سیزدهم معرفی کرده و رأی پایین او می‌تواند به وجهات دولت مستقر ضرر بزند. قانون انتخابات در خصوص زمان کناره‌گیری نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری سکوت کرده و تا لحظاتی قبل از انتخابات آنها فرصت اجماع دارند. ساعات منتهی به انتخابات لحظات نفس‌گیری را برای جبهه انقلاب رقم زده است.

به دادگاه رفته است اما پرونده توقف جایی نرفته است برای این چه کسی مسئول است؟ وی در خصوص ادامه روابط ایران و روسیه گفت: حتماً بهتر می‌شود و خود من ۳۰ سال است سفر‌ها و ملاقات و مذاکره‌ای با مقامات بالای روسیه داشته‌ام و با ادبیات این مقامات آشنایی دارم.

این نامزد انتخابات ریاست جمهوری در خصوص نظر سنجی‌های بیان کرد: نظر سنجی‌های می‌گوید انتخابات دو مرحله‌ای است، اعداد نظر سنجی‌ها نزدیک است البته برخی عددسازی‌ها توسط طر فداران آن‌ها هم می‌شود ولی اعداد به هم نزدیک هستند و تا صبح شنبه مشخص می‌شود.

پورمحمدی درباره انتخاب مجدد ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا گفت: پیش‌بینی سخت است، ترامپ یک معامله گر جدی است. ایران یک بازار بزرگ منطقه‌ای و فراجهانی دارد اما به دلیل کشمکش‌های منطقه‌ای طرفین می‌توانند نقش‌های خوبی ایفا کنند. ایران می‌تواند باز یگر خوبی باشد. در صورتی که موافق ملی داشته باشیم. خط کشی نکنیم و بارها گفته‌ام از ظریف و ظرفیت‌ها به عنوان ستاره باید استفاده کنیم، مری باید دقیق جلو برود و شکار صحنه کند، این گونه جمهوری اسلامی گام‌های بلندی خواهد برداشت و ظرفیت بزرگی هم داریم.

افشاکری توییتری علی ربیعی حاکی است؛

رد پای شرکت‌های بزرگ دولتی در ستادهای انتخاباتی

به ظاهر انقلابی شده‌اند. حتی در این انتخابات وضعیتی پدید آمده که کارها تعطیل و برای حفظ پست‌های فتح شده، هر یک به ستادهای چهار گانه

یا هم‌زمان در چند ستاد سرک می‌کشند. به عنوان مثال، رئیس مهم‌ترین سازمان اجتماعی در حمایت و تعامل نزدیک با ستاد یک کاندیدای اصلی و بخشی از هیات مدیره در ستاد رقیب او در درون جبهه انقلاب را در تلاش هستند.» او



این مطلب را با هشتگ‌های پزشکیان، پورمحمدی، برای ایران و بازگشت زندگی منتشر کرده است.

علی ربیعی از رد پای شرکت‌های بزرگ دولتی در ستادهای انتخاباتی خبر داد. به گزارش خبرآنلاین،

علی ربیعی، سخنگوی دولت روحانی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «پورمحمدی درست می‌گوید. یکی از مشکلات وزرا مقابله با فشارهای گروه‌های فشار با اهرم‌هایی مثل سوال، استيضاح و... بود. سهم‌خواهی جناح‌های سیاسی عدد تا عامل فساد و ناکارآمدی است.

متأسفانه امروز اخباری دارم که شرکت‌های بزرگ دولتی و خصولتی تبدیل به شرکت‌های سهامی احزاب سیاسی